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1. juni 2026 

Spørgsmål stillet i Byrådets spørgetid den 26. maj 
2026 
Spørgsmål 

Maria Nicolaisen spurgte, om Byrådet er orienteret om, at der i øjeblikket er partshøring over et 
udkast til en miljøgodkendelse af biogasanlægget i Vig. Hun spurgte desuden, hvilke 
skatteindtægter kommunen kan forvente fra anlægget. Endelig spurgte hun, hvor på kommunens 
hjemmeside den digitale høringsadministration kan findes. 

Borgmesteren svarede, at der vil komme et skriftligt svar fra administrationen. 

Svar fra administrationen 

Byrådet behandlede senest den 2. september 2025 en sag om biogasanlægget ved Vig. Her blev 
det besluttet at afsøge muligheder for en anden placering af biogasanlægget. Det blev ikke 
besluttet at sagsbehandlingen for anlægget ved Vig skulle sættes på pause. Sagsbehandlingen har 
derfor fortsat parallelt med afsøgningen af andre placeringsmuligheder. Da det ansøgte er inden 
for bestemmelserne i lokalplanen, skal Byrådet ikke tage stilling til sagen igen.  

Der var i januar 2026 en offentlig forhøring af ansøgningsmaterialet, som kunne findes på 
kommunens hjemmeside. For nuværende er udkast til miljøgodkendelsen sendt i partshøring. Der 
er altså ikke tale om en offentlig høring, og derfor kan den ikke findes på kommunens 
hjemmeside. Partshøringen er sendt til ansøger, samt de nærmeste naboer, i alt 11 adresser. 
Skatteindtægterne til kommunen vil afhænge af virksomhedens indtjening. Dette er ikke relevant 
for sagsbehandling af hverken byggetilladelse eller miljøgodkendelse, og derfor har 
administrationen ikke yderligere oplysninger herom. 

Spørgsmål 

Kim Kristensen oplyste, at han er nabo til en grund på Toldstedet, Sjællands Odde, hvor der pågår 
et byggeri i øjeblikket. Terrænet er hævet i forbindelse med byggeriet, og derfor ligger hans hus 
nu i et hul. Der bygges i skel, selvom byggeriet ifølge kommunen er planlagt til at ligge 3,5 meter 
fra skel. Byrådets medlemmer er velkomne til at komme ud for at se forholdene. 

Borgmesteren svarede, at administrationen vil svare på, om der er sket en terrænregulering i strid 
med reglerne. Naboerne vil desuden få svar på en mail, de har sendt til borgmesteren. 

Svar fra administrationen 

Der afholdes møde og besigtigelse hos borgeren den 2. juni 2026. Her vil der mundtligt blive 
svaret på spørgsmålene. 
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